各  位                                                        平成２１年８月２５日

                              会 社 名     内 海 造 船 株 式 会 社
                                代表者名     取締役社長 森 弘行
                           （コード番号７０１８ 東証第２部、大証第２部）
                                        問い合わせ先 管理本部長 磯田 正道
                              電話番号     ０８４５－２７－２１１１

主要株主であるその他関係会社の異動に関するお知らせ

本日、当社の主要株主であるその他関係会社であった KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合が、

主要株主であるその他関係会社に該当しないこととなり、ならびにその他関係会社である株式会社カレ

イド・ホールディングスがその他関係会社に該当しないこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社は、当社の主要株主であるその他関係会社の KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合

（無限責任組合員：株式会社カレイド・ホールディングス）から、保有する当社株式の全部を、

平成２１年８月２５日を取得日として東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅ

Ｔ－３）により買付けました。

２．KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合
（１）概要

(1)名称 KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合
(2)所在地 東京都港区南麻布一丁目１番４号
(3)代表者の役職・氏名 無限責任組合員 株式会社カレイド・ホールディングス

代表取締役  川島 隆明
(4)事業内容 投資事業有限責任組合契約に関する法律第３条１項に定める事業
(5)設立年月日 平成１８年２月１４日

資本関係

当社と当該株主との間には。記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係

当社と当該株主との間には。記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

(6)上場会社と当該株主

の関係

取引関係

当社と当該株主との間には。記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。
    （注）KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合は、平成２０年１２月４日付で精算人を株

式会社カレイド・ホールディングスとして精算手続き中であります。

（２）異動後における所有する議決権の数及び所有割合
議決権の数(議決権所有割合)

属 性
直接所有分 間接所有分 計

大株主

順位
異動前
（平成 21 年 5 月 20 日現在）

その他の
関係会社

５，５４９個
(２４．７％)

０個
（０％）

５，５４９個
(２４．７％) 第２位

異動後 － ０個 ０個     ０個 －
    （注）議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数   ７３，０００株

平成２１年３月３１日における発行済株式総数     ２２，５３０，０００株

３．株式会社カレイド・ホールディングス
（１）概要

(1)名称 株式会社カレイド・ホールディングス
(2)所在地 東京都港区南麻布一丁目１番４号
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役  川島 隆明
(4)事業内容 有価証券及び金銭債権の取得、保有並びに販売

投資事業組合財産の運用及び管理
経営コンサルティング

(5)設立年月日 平成１６年９月２７日

資本関係

当社と当該株主との間には。記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係 当社の役員兼務状況につきましては、取締役９名中当

該株主から１名が就任しております。
(6)上場会社と当該株主

の関係

取引関係

当社と当該株主との間には。記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

（２）異動後における所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数(議決権所有割合)
属 性

直接所有分 間接所有分 計
異動前
（平成 21 年 5 月 20 日現在）

その他の
関係会社

０個
(０％)

５，５４９個
(２４．７％)

５，５４９個
(２４．７％)

異動後 － ０個 ０個     ０個
    （注）議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数   ７３，０００株

平成２１年３月３１日における発行済株式総数     ２２，５３０，０００株

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
   ありません。

５．今後の見通し
   本件が当社の業績に与える影響はありません。

                                                                                  以 上